
  BERANGOKO UDALA 
             BIZKAIA 

 

 I.F.Z./N.I.F. P4802000B Elexalde, 3 48640-Berango Tfnoa: 946680008 Faxa: 946680955 P.E.: berangokoudala@berango.org 
 

 
 
 
 
 
 

 
RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA Nº 748/2020  

ALKATETZAREN 748/2020 ZK.KO EBAZPENA 
 
 

 
 

ALKATEA / ALCALDESA 

Berangoko udalaren 
udaletxean, bi mila eta hogeiko irailaren 
14an. 

 

 En la Casa Consistorial del 
Ayuntamiento de Berango, a 14 de 
septiembre de dos mil veinte. 

            “Urbanización del Sistema 
General Viario A.2.6 de Berango” 
proiektua  aztertu da,    Arkigest  
Arkitektura Estudioak, idatzitakoa. Bere 
zenbatekoa 561.205,25 eurokoa da, 
BEZa kanpo delarik.    

             Visto el proyecto de ejecución de 
la “Urbanización del Sistema General 
Viario A.2.6 de Berango”, redactado por 
el estudio de arquitectura Arkigest, y cuyo 
importe asciende a 561.205,25 euros, IVA 
no incluido. 

              Horrenbestez, HONAKOA 
ERABAKI DA 

             En consecuencia, se ACUERDA 

              LEHENENGOA.- 
“Urbanización del Sistema General 
Viario A.2.6 de Berango”,  Arkigest  
Arkitektura Estudioak idatzitakoa, 
hasiera batez onartzea. Bere zenbatekoa 
561.205,25 eurokoa da, BEZa kanpo 
delarik.    

             PRIMERO.- Aprobar inicialmente 
el proyecto de ejecución de “Urbanización 
del Sistema General Viario A.2.6 de 
Berango”,  redactado por el estudio de 
arquitectura Arkigest y cuyo importe 
asciende a 561.205,25 euros, IVA no 
incluido. 

              BIGARRENA.- Akordio hau 
hogei egunez egongo da jendaurrean 
“Bizkaiko Aldizkari Ofizialean” eta 
Udaletxeko ediktu-taulan. Epe horren 
barruan, interesdunek bidezkotzat jotzen 
dituzten alegazioak aurkeztu ahal izango 
dituzte. Alegaziorik aurkeztu ezean, 
proiektua behin betiko onartutzat joko 
da. 

             SEGUNDO.- Exponer al público 
por plazo de veinte días en el “Boletín 
Oficial de Bizkaia” y en el tablón de 
edictos de la Casa Consistorial, al efecto 
de que los interesados puedan plantear las 
alegaciones oportunas. De no plantearse 
éstas, el Proyecto se entenderá aprobado 
de manera definitiva. 


	RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA Nº 748/2020
	ALKATETZAREN 748/2020 ZK.KO EBAZPENA

